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Remiss av Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholms stad 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/1249 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Förskolenämnden har ombetts inkomma med remissvar på förslag 
till ny biblioteksplan i Stockholms stad.  
Förskoleförvaltningen är positiv till förslaget om ny biblioteksplan 
och vill särskilt betona betydelsen av att barn är en av de 
prioriterade målgrupperna.  
 
I Stockholms stad finns en separat plan för skolbibliotek. 
Skolbiblioteksplanen omfattar förskola, grundskola, gymnasium. I 
skolbiblioteksplanen tydliggörs samarbetet mellan förskola och 
Stockholms stads stadsbibliotek och är den plan som är av störst 
betydelse för förskolans kärnverksamhet. 
 

Bakgrund 
Kulturförvaltningen har varit ansvariga för framtagandet av ny 
biblioteksplan. Förskoleförvaltningen har medverkat genom att ingå 
i en arbetsgrupp kopplat till revidering av skolbiblioteksplanen och i 
det sammanhanget deltagit i workshops anordnade av 
kulturförvaltningen.  
 
För verksamheter inom biblioteksområdet ska enligt bibliotekslagen 
finnas planer för dessa inom alla kommuner och regioner. I 
Stockholms stad finns en separat plan för skolbibliotek som 
omfattar såväl förskola, grundskola, gymnasium och som därför inte 
ingår i Biblioteksplanen. I skolbiblioteksplanen tydliggörs 
samarbetet mellan förskola och Stockholms stads stadsbibliotek.  

Ärendet 
Flera olika intressegrupper har deltagit i framtagandet av den nya 
biblioteksplanen. Besökare i olika åldrar, medarbetare på stadens 
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bibliotek, politiker samt företrädare för de nationella minoriteterna 
har på olika sätt medverkat i framtagandet. Datainsamling och 
synpunkter har samlats in genom till exempel workshops och 
enkäter. 
Exempel på områden och frågor som varit i fokus; 

- Vilken kärnverksamhet förknippas biblioteket med? 
- Vilka trender kommer påverka bibliotekets verksamhet i 

framtiden? 
- Vad betyder biblioteket för dig? 

 
Medarbetare på förskoleförvaltningen har deltagit med synpunkter i 
workshops som anordnats av kulturförvaltningen i samband med 
framtagandet av Skolbiblioteksplanen. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de 
fackliga organisationerna den 2025-12-01. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
2025-12-03. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förskoleförvaltningen är positiv till förslaget om ny biblioteksplan i 
Stockholms stad och delar uppfattningen om folkbibliotekens 
centrala funktion i ett demokratiskt samhälle där medborgare får 
tillgång till såväl en mängd olika litteratur, kultur och 
medborgarservice.  
 
Förvaltningen vill särskilt lyfta fram vikten av betoningen på de 
prioriterade målgrupperna där barn är en och därmed omfattas 
förskolans målgrupp med barn i åldern 1–5 år. Det är av stor vikt att 
barn tillsammans med sina vårdnadshavare har tillgång till 
bibliotekens rika utbud av litteratur och aktiviteter för att stimulera 
lusten och nyfikenheten på sin lediga tid tillsammans. 
 
Förvaltningen vill dock avslutningsvis betona skolbiblioteksplanen 
som den plan som är av störst betydelse för förskoleverksamheten 
. 
   
Gunilla Davidsson 
Förvaltningsdirektör 

 Katarina Odén Ryhede 
Avdelningschef 
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